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Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 11. november 2014 har Uddannelses- og Forskningsudvalget efter ønske 

fra formand Rasmus Prehn (S) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 69 (Alm. del - bilag 37) 

 

Ministeren bedes kommentere Innovationsfondens materiale til deres foretræde d. 

25. november 2014, jf. FIV alm. del - bilag 37. 

 

Svar 

Med innovationsstrategien Danmark- Løsningernes Land har regeringen skabt 

rammerne for en ny og efterspørgselsorienteret innovationspolitik, som har et klart 

fokus på at bidrage til vækst og beskæftigelse.  

 

Som et centralt led i realiseringen af strategien vedtog Folketingets partier i fælles-

skab en stor reform af forsknings- og innovationssystemet, som førte til etablerin-

gen af en ny slagkraftig fond – Danmarks Innovationsfond.  

 

Fonden udmønter ca. 1,6 milliarder kroner i 2014 – og der er afsat omtrent det 

samme i 2015. De penge skal gå til forskning, teknologiudvikling og innovation, der 

tager udgangspunkt i samfundets og virksomhedernes udfordringer og behov. Fon-

den er etableret i april 2014 og står nu foran at skulle udfolde, hvordan fonden i 

praksis vil investere i at opdyrke og omsætte ideer, viden og teknologi til værdi for 

Danmark.  

 

I materialet, som udvalget har modtaget, lægges der op til, at fonden vil investere i 

en bred portefølje af projekter som bl.a. skal fremme kompetenceopbygning, ta-

lentudvikling, forsknings- og udvikling, løsning af konkrete samfundsudfordringer 

samt konkrete innovationsprojekter i virksomhederne. Samtidig vil fonden hvert år 

i dialog med et særligt interessentforum kortlægge potentialer og muligheder til 

brug for de kommende års investeringer. 

 

Jeg er glad for at se, at fonden er gået så aktivt ind arbejdet med at tilrettelægge 

sine aktiviteter, så de i størst mulig omfang fremmer innovation i Danmark.  

 

Fondens strategi skaber et perspektivrigt grundlag for, at fonden i de kommende år 

kan koncentrere sig om at konsolidere og brande sin position som nøgleaktør i 

udmøntningen af en meget stor andel af midlerne i det danske forsknings- og inno-

vationssystem. Der pågår fortsat drøftelser mellem Uddannelses- og Forsknings-
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ministeriet og fonden om den konkrete implementering af strategien, herunder de 

lovgivningsmæssige og økonomiske aspekter. 

 

Jeg ser frem til at fonden for alvor folder vingerne ud i de kommende år.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Sofie Carsten Nielsen 


